Cebrail, bazan ashabın Allah Teala'nın tasvip ettiği davranışlanru da haber
veriyordu.38 Resıllullah'ın bazı hükümlerini tamamlıyordu.39 Meclisten kalktığı
zaman ne diyeceğini,40 komşu hukukunu,41 mübarek yerleri,42 kadir gecesinin
vak."tini43 öğretiyordu.

Resıilullah, Cebrail ile istişare ediyordu.44 Hassan b. Atıyye'nin (ö.
130/748(?)) "Cebrail, Hz. Peygamber'e Kur'an'ı fndirdiği gibi sünneti de indi
rirdi"45 ifadesi onun geliş sebeplerinin ne kadar kapsamlı olduğunu göstermek
tedir.

Cebrail'in aslıaba ilham vermesi de söz konusu idi. Resıllullah, Kureyza gü
nünde Hassan b. Sabit' e "Şu Kureyzaoğullan'ru hicvet yahut onların hicivlerine

ResUluilah "Allah TeaJa, nebisinin diliyle ' ·..~....>- .:,-J.ııı c:--' buyurmuştur" dedik
ten sonra müslümanların namazda yapması gerekenleri bildirrniştir.52 Burada
Allah Teala'nın nebisinin dili ile dini öğretmesi manası vardır. Sahabilerin
ifadelerinde de Allah TeaJa'nın peygamberi vasıtasıyla koyduğu hükümler
manası bulunmah1:adır. Kadi Şüreyh (ö. 80/699[?)), mükatebe konusunda bir
kimseye "Allah'ın şartı, senin şartından daha geçerlidir. Allah, elli sene önce
nebisi Muhammed'in lisanı ile onu şart kılmıştı" demiştir.53

" Ahmed b. Hanbel, IV ı31; lbn Miıce, "Mukaddime", 2; Ebiı Diıviıd, "Sünnet", S.
•• İbn Kuıeybe, Te'vilii mıdıtelifı"l·lıadis, Kahire ı336, s.